
PROTOKÓŁ NR 20

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska w dniu 24 marca
2004 roku.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochro-

ny Środowiska M. Gryska, który przedłożył następujący porządek dzienny posiedzenia:
1. Zapoznanie się z harmonogramem inwestycji i remontów oraz przewidywanym terminem ich
zakończenia.

2. Ocena stanu ekologicznego środowiska Gminy Pabianice z uwzględnieniem odprowadzania
ścieków do przydrożnych rowów oraz likwidacji dzikich wysypisk śmieci.

3. Omówienie materiałów na sesję.

Ad. pkt. 1.

Materiał dot. inwestycji wraz z przewidywanym terminem ich zakończenia przedłożył W-ce
wójt Gminy E. Adamczyk. Materiał pisemny stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W-ce
wójt poinformował także, że nie ma żadnych zagrożeń co do realizacji wymienionych inwestycji
tak ze strony budżetu gminy jak i terminu ich zakończenia. Rozpoczęły się już prace na obiekcie
sportowym w Piątkowisku, które zakończą się najprawdopodobniej wcześniej niż planowano.
W-ce Wójt poinformował także, że zwróciliśmy się do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa z zapytaniem, czy Gmina nasza miałaby jakieś szanse na uzyskanie środków pomo-
cowych z Sapardu. Uzyskaliśmy informacje, że raczej nie posiadamy szans, przepisy w tych
sprawach są tak sprecyzowane, że Gminy biedne nie mogą pozyskać tych funduszy, ponieważ
nie posiadają wymaganych własnych środków na wkład, Gminy bogatsze też nie będą mogły
pozyskać pieniędzy, z uwagi na to, że nie spełniają wymogów.
Ponadto w-ce wójt odniósł się do wcześniej przedłożonej przez radnego Z. Kraskę sprawy

dot. uzupełnienia w oświetleniu wsi Szynkielew II, w-ce wójt poinformował, że zwrócono się do
Kolei Państwowej o oświetlenie przejazdu kolejowego niestrzeżonego w tej miejscowości. Jeże-
li chodzi o uzupełnienie oświetlenia na tej wsi, to wymaga przeprowadzenia dodatkowej linii
oświetleniowej, a jest to już nowa inwestycja nie ujęta w budżecie Gminy na ten rok, jeżeli
radni podejmą uchwałę o przesunięciu środków w budżecie, można wówczas podejmować dalsze
decyzje w powyższej sprawie. Radny Z. Kraska podniósł temat dot. utwardzenia nawierzchni
drogi w Szynkielewie I na łukach drogi w kierunku drogi asfaltowej pabianickiej. Poinformował,
że p. Grzejdziak zobowiązuje się oddać nieodpłatnie część swojego gruntu na poszerzenie tej
drogi w tych miejscach. Radny R. Figiel zabierając głos w powyższej sprawie powiedział, że
przekazanie części gruntów przez p. Grzejdziaka nie będzie rozwiązywało problemu, wymagane
jest pozyskanie też części gruntów od p. Barańskiego, ale wcześniej nie było zgody tego właści-
ciela.
Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska postawiła wniosek, aby zmo-

bilizować sołtysa i społeczność wiejską do złożenia na piśmie wniosku w powyższej sprawie do
Wójta Gminy z zawartymi wszelkimi propozycjami rozwiązania sprawy poszerzenia drogi.
Radny H. Kalinowski wnioskował o naprawę nawierzchni drogi w Piątkowisku tj. załatanie
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dziur powstałych po zimie. Radny R. Figiel zabierając głos powiedział, aby w sprawach napraw
dróg po zimie nie stawiać wniosków na komisji lecz bezpośrednio zgłaszać je do pracownika
Urzędu Gminy zajmującego się drogami.
Wójt Gminy poinformował, że Starostwo Powiatowe zwróciło się do nas z pismem w ramach

współpracy o przydzielenie z budżetu Gminy kwoty 30 tys. zł. na budowę drogi w Szynkielewie II.
Gmina Pabianice wyraziła zgodę na powyższe, a teraz otrzymaliśmy następne pismo w którym
występuje Starostwo o kwotę 50 tys. zł. Wójt proponuje, aby udzielić wsparcia finansowego na
budowę drogi w Szynkielewie w kwocie 30 tys. zł, tj. taką kwotę o którą Starostwo wystąpiło
w pierwszym piśmie. Komisja zaakceptowała pozytywnie propozycje Wójta co do wsparcia kwotą
30 tys. zł inwestycji budowy drogi w Szynkielewie II i zobowiązuje do przygotowania projektu
uchwały w tej sprawie na sesję Rady Gminy Pabianice.
Radny R. Figiel zabierając głos powiedział, aby w sprawach napraw dróg po zimie nie stawiać

wniosków na komisji lecz bezpośrednio zgłaszać je do pracownika Urzędu Gminy zajmującego
się drogami.

Ad. pkt. 2.

Ocenę stanu ekologicznego środowiska Gminy Pabianice z uwzględnieniem odprowadzania
ścieków do rowów oraz likwidacji dzikich wysypisk śmieci przedłożył inspektor A. Dudziak.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ocena stanu ekologicznego środowiska Gminy Pabianice z uwzględnieniem
odprowadzania ścieków do rowów oraz likwidacji dzikich wysypisk śmieci.

1. Stan ekologiczny gminy w zakresie gospodarki odpadami stałymi:
• gospodarka odpadami stałymi prowadzona jest w oparciu o regulamin utrzymani czy-
stości i porządku na terenie gminy.

• zbieraniem i transportem odpadów komunalnych zajmuje się ZGKi M w Pabianicach
w oparciu o porozumienie komunalne zawarte do 31.12.2004r Aktualnie na terenie gmi-
ny podpisane jest 560 umów na odbiór odpadów komunalnych. Urząd Gminy dopłacił
w 2003r do wywozu odpadów komunalnych kwotę 30806, 00 zł

• zbieranie śmieci z rowów przydrożnych, poboczy dróg oraz z terenów stanowiących mienie
komunalne gminy prowadzone jest w ramach umowy zlecenia. Zbieranie tych odpadów
prowadzone jest systematycznie w okresie od 1.04. do 30.12. każdego roku./ w 2003r na
ten cel wydatkowano kwotę około 8.000,00 zł/.

• na terenie gminy prowadzona jest również selektywna zbiórka szkła oraz butelek typu
PET / w 2003 r zebrano: szkła 168 m3 plastyku 240m3, na ten cel wydatkowano kwotę
10.916,00 zł. Na terenie gminy zlokalizowanych jest 13 punktów segregacji odpadów.

• na terenie gminy prowadzona jest również zbieranie zwłok zwierząt gospodarskich i do-
mowych.

Urząd Gminy wspólnie z policją prowadzi w miesiącu maju każdego roku kontrolny objazd
terenu gminy pod kątem dyscyplinowania mieszkańców gminy w zakresie utrzymania czy-
stości i porządku. Prowadzone są również doraźne kontrole w przypadku wnoszonych przez
mieszkańców skarg.
Oceniając poczynania w tym zakresie należy stwierdzić, że naszym zdaniem stworzone zostały
niezbędne warunki do utrzymania czystości i porządku w gminie.

2. Stan ekologiczny gminy w zakresie gospodarki ściekowej.
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• Gmina Pabianice posiada podpisane porozumienie komunalne odnoście dostarczanie nie-
czystości płynnych do zlewiska stanowiącego własność m. Pabianic a zlokalizowanego na
terenie wsi Szynkielew. Od 1.01.2004r nieczystości te odprowadzane są kolektorem do
oczyszczalni ścieków.

• Koncesje na wywóz nieczystości z terenu gminy posiada 6 prywatnych podmiotów gospo-
darczych z terenu gmin: Pabianice, Ksawerów i m. Pabianice.

• Nieczystości płynne gromadzone są w około 1700 zbiornikach bezodpływowych. Na te-
renie gminy znajduje się również około 20 zagrodowych oczyszczalni ścieków.

• Stan techniczny tych urządzeń jest bardzo zróżnicowany / od spełniających wszystkie
wymagania do zwykłych szamb wykonanych z kręgów studziennych.

• Największy problem ze ściekami występuje we wsiach o bardzo gęstej zabudowie przy
jednoczesnym występowaniem rowów przydrożnych. Do takich miejscowości należy wieś
Piątkowisko i Bychlew.

• W celu likwidacji odprowadzeń z szamb do rowów melioracyjnych od kilku lat prowadzone
są stałe i dorywcze kontrole organizowane wspólnie z policją, gdyż tylko policja posiada
możliwości karania mandatami lub kierowania spraw/ dawniej do kolegiów a obecnie do
sądów grodzkich/. W pierwszych latach prowadzenia tych kontroli w w/w wsiach problem
ten dotyczył ponad 1/3 mieszkańców. Prowadzone były: rozmowy pouczające, stosowano
mandaty karne a w skrajnych przypadkach a było ich kilka kierowano wnioski do kolegium.

• Oceniając sytuację na dzień dzisiejszy należy stwierdzić ze pozostały sporadyczne wi-
doczne przypadki odprowadzania ścieków do rowów przydrożnych.

• W dalszym ciągu prowadzone będą kontrole zarówno kompleksowe jak i doraźne w tym
zakresie. W celu wyeliminowania zagrożeń wynikających z odprowadzania ścieków ko-
nieczna jest jednak współpraca mieszkańców gminy.

Inspektor A. Dudziak ponadto poinformował, że wyczerpały się już nasze możliwości odnośnie
gospodarki odpadami. Wójt Gminy przeprowadzał rozmowy z Prezesem Eko Regionu. Spółka
Eko Region ma wchłonąć Zakład Gospodarki Komunalnej,lecz na odbytym posiedzeniu 20 marca
br. nie doszło do porozumienia. Jeżeli nawet nie dojdzie do porozumienia między Eko-Regionem,
a ZGK, to z dniem 1 maja br. Gmina wejdzie w porozumienie z Eko-Regionem, który będzie
świadczył usługi dla naszej Gminy. Będzie także prowadzona usługa dotycząca zbiórki odpadów
wielkogabarytowych.
Komisja postawiła wniosek, aby zobowiązać sołtysów do powiadomienia mieszkańców Gmi-

ny, każdy w swoim sołectwie o miejscu zbiórki padliny, a także do podania wykazu odbiorców
odpadów płynnych.
Członkowie Komisji poruszyli problem odprowadzania wody z najbardziej newralgicznych

punktów na terenie Gminy, braku koncepcji odprowadzania wody z tych punktów
Obecny na posiedzeniu inspektor A. Dudziak powiedział, że, aby można było rozwiązać takie

problemy, należy znaleźć możliwości ujścia dla nadmiernej ilości wody, są to tereny przeważnie
prywatnych właścicieli, którzy powinni wyrazić zgodę, aby przez ich teren woda ta przepływała.
Komisja postanowiła ,ażeby temat ten odłożyć do dyskusji na miesiąc maj, ponieważ odbę-

dzie się wówczas planowane posiedzenie wyjazdowe Komisji w temacie lustracji dróg i rowów
przydrożnych, do tego też czasu każdy z członków Komisji zrobi rozeznanie na swoim terenie
w kwestii powyższych punktów, przygotuje ich wykaz, Komisja obejrzy miejsca takie w terenie
i podejmie właściwe wnioski.
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Ad. pkt. 3.

Komisja dokonała analizy materiałów na XIX sesję Rady Gminy Pabianice.
Projekty uchwał w sprawach:

• zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. w związku z ustaleniem ostatecznych kwot
dotacji i subwencji z budżetu państwa,

• zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z 28 stycznia 2004 w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska,

• zatwierdzenia Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Gminnej Rady
Sportu

zostały zaopiniowane przez Komisję pozytywnie bez żadnych uwag.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych przedłożyła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
M. Mielczarek. Komisja dokonała także analizy uszczegółowionego preliminarza przewidywanych
kosztów realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki na 2004 r. przedłożonego do Komi-
sji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska na wniosek Komisji Samorządowo--
Społecznej i Komisji Rewizyjnej. Członkowie zwracali się z pytaniami do Kierownik Ośrodka
Pomocy Społecznej Radny Z. Kraska zasugerował aby w pkt. 1 i 2 dokonać wyszczególnienia
kwot na poszczególne przedsięwzięcia.
Kierwonik GOPS M. Mielczarek w wyjaśnieniu udzielała informacji, że z kwot zawartych

w pkt. 1 i 2 uszczegółowionego preliminarza realizuje się różne przedsięwzięcia, nie są to tylko
umowy zlecenia dla pracowników za prowadzone zadania. Kierownik poinformowała, że w pre-
liminarzu nie ujęto jeszcze miejscowości Bychlew, gdzie będą realizowane zadania, ponadto
program będzie realizowany także w salach OSP na terenie naszej Gminy. W ubiegłym roku
z naszej Gminy wyjechało 220 dzieci na wakacje finansowane z różnych środków finansowych
miedzy innym w ramach realizacji programu profilaktyki alkoholowej, wyjazdy ogółem koszto-
wały kwotę 16 tys. zł. Kierownik poinformowała, że wiadomym jej jest, iż żadne inne ośrodki
pomocy społecznej gmin ościennych takich rzeczy nie robią ,zajmują się jedynie wydawaniem
zasiłków. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach szuka oszczędności w różnych dziedzinach
możliwych do pozyskania ich, między innymi nie przesyła się zasiłków poprzez pocztę, bo są
to duże koszty, nie zatrudnia się informatyków, pomagamy rozliczać klientów ośrodka z zeznań
podatkowych /PIT/, pomaga się w poszukiwaniu pracy, dla klientów co do których zachodzi
obawa, że nie we właściwy sposób gospodarują przyznanym zasiłkiem pracownicy robią zakupy
i uiszczają wymagane opłaty z przyznanych środków, Komisja działania Przeciwalkoholowego
nie pobiera diet za swoje posiedzenia.
Radny R. Figiel zabierając głos powiedział, że radni doceniają działalność Ośrodka Pomocy

Społecznej na naszym terenie, szczególnie zauważają bardzo pozytywną działalność w zakresie
organizowania wyjazdów wakacyjnych dla dzieci i opieki nad nimi w tym czasie. Wyjazdy takie
bardzo pozytywnie wpływają na rozwój dziecka wiejskiego z rodzin biednych, których nie stać
byłoby we własnym zakresie zorganizowanie dziecku wypoczynku. Dlatego też radny wnioskował
o zwiększenie środków na wypoczynek w punkcie – organizacja czasu wolnego.
Radna D. Muszczak zwróciła się z pytaniem do pkt. 4, w którym wg jej obliczeń wychodzi,

iż za prowadzenie zajęć z dziećmi za 1 godz. pobiera się zapłatę w wysokości 108 zł. Kierownik
w odpowiedzi poinformowała że jest to tylko preliminarz, a nie rozliczenie kosztów. Wykazany
jest tylko tutaj termin od miesiąca lutego do kwietnia, a środki zarezerwowane są także na
pozostałe miesiące do końca roku.
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Radny R. Figiel zadał pytanie Kierownik GOPS, czym skutkowałoby przesunięcie środków
z pkt. 1 i 2 uszczegółowionego preliminarza do pkt. 5 pod nazwą – organizacja czasu wolnego.
Kierownik w odpowiedzi – oznaczałoby to zmniejszenie wynagrodzenia za prowadzenie zajęć

przez pracowników GOPS. Wójt w uzupełnieniu powiedział, że pracownicy wystąpią wówczas
o wyrównanie wynagrodzenia za opiekę nad dziećmi na czas wyjazdów wakacyjnych poprzez
zawarcie umowy zlecenie.
Radny Z. Kraska zaproponował, aby Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ułożyła w ta-

ki sposób preliminarz, aby zwiększyć w pkt. 5 pod nazwą – organizacja czasu wolnego kwotę
i przeznaczyć ją na wyjazdy wakacyjne.
Radna D, Muszczak zaproponowała przesunięcie z pkt. 1 i 2 preliminarza do pkt. 5 kwoty

5 tys. zł. W związku z powyższym radna D. Muszczak zaproponowała wniosek następującej
treści: W preliminarzu przewidywanych kosztów realizacji zadań gminnego programu profilaktyki
na 2004 r. pkt. 5 – organizacja czasu wolnego kwotę 10 tys. zł. zwiększyć do kwoty 15 tys. zł
kosztem pozostałych punktów zapisanych w preliminarzu.
Komisja za tak przedstawionym wnioskiem opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Sprawy różne.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że Komenda Policji zwróciła się do nas z pismem o wy-
asygnowanie w budżecie Gminy kwoty 27,500 zł. na zakup samochodu dla potrzeb policji, który
obsługiwałby teren Gminy Pabianice. Byłaby to połowa kwoty, potrzebnej na zakup radiowozu,
połowę natomiast sfinansowałaby Komenda Wojewódzka Policji.
Komisja pozytywnie opiniuje wyasygnowanie w budżecie Gminy Pabianice kwoty 27,500 zł.

na zakup radiowozu dla potrzeb policji, który będzie służył w celu właściwej obsługi Gminy Pa-
bianice i wnioskuje o przygotowanie projektu uchwały na jedną z najbliższych sesji w powyższej
sprawie.
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska zapoznał

Komisję z odpowiedziami Wójta na wnioski Komisji z dnia 26.01.2004 r. Odpowiedzi na wnioski
w załączeniu do teczki wniosków Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,

Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryska

Protokolant: Urszula Czerwonka
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